
 

 

 

UCHWAŁA Nr XLVIII/308/2022 

RADY POWIATU GRÓJECKIEGO 

z dnia 30 marca 2022r. 

 

w sprawie: przekazania Gminie Mogielnica prowadzenia zadania publicznego 

w zakresie oświaty, polegającego na założeniu i prowadzeniu Branżowej Szkoły 

I Stopnia w Mogielnicy. 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 oraz art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (tj. Dz. U. z 2022 r. 852) w związku z art. 8 ust. 16 i ust.17 oraz art. 91 ust. 7 

i ust.8 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. prawo oświatowe (tj. Dz. U. z 2021 r. poz.1082) 

uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1 

Przekazuje się z dniem 1 września 2022 roku Gminie Mogielnica prowadzenie zadania 

publicznego w zakresie oświaty polegającego na założeniu i prowadzeniu Branżowej Szkoły 

I Stopnia w Mogielnicy. 

§ 2 

Tryb i szczegółowe warunki utworzenia i prowadzenia szkoły określi porozumienie zawarte 

pomiędzy Powiatem Grójeckim a Gminą Mogielnica, stanowiące załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 3 

Upoważnia się Zarząd Powiatu Grójeckiego do podpisania w imieniu Powiatu Grójeckiego 

porozumienia z Gminą Mogielnica, o którym mowa w § 2 niniejszej uchwały. 

 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Grójeckiego. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

              Przewodniczący Rady  

                                                                                                 Janusz Karbowiak 

 



 

 

 

Uzasadnienie 

 
 Zadaniem własnym powiatu jest zakładanie i prowadzenie publicznych szkół 

ponadpodstawowych. W myśl art. 8 ust. 17 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 

oświatowe (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1082) jednostki samorządu terytorialnego mogą 

zakładać i prowadzić szkoły i placówki, których prowadzenie nie należy do ich zadań 

własnych, po zawarciu porozumienia z jednostką samorządu terytorialnego, dla której 

prowadzenie danego typu szkoły lub placówki jest zadaniem własnym.  

 W dniu 19 stycznia 2022 r. Burmistrz Gminy i Miasta Mogielnica wystąpił 

z wnioskiem o przekazanie Gminie zadania własnego powiatu, w zakresie oświaty 

polegającego na prowadzeniu Branżowej Szkoły I Stopnia. Do wniosku załączona została 

uchwała LIV/290/2021 Rady Miejskiej w Mogielnicy z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie 

zamiaru utworzenia Branżowej Szkoły I Stopnia w Mogielnicy i włączenia jej do Zespołu 

Szkół Ogólnokształcących w Mogielnicy, ul. Nowomiejska 1 oraz projekt porozumienia 

w ww. sprawie.  

Powiat Grójecki, jako ustawowy organ uprawniony do zakładania i prowadzenia tego typu 

szkoły, musi wyrazić zgodę na przekazanie prowadzenia tego zadania polegającego 

na utworzeniu i prowadzeniu wskazanego typu szkoły Gminie.  

Integralną częścią uchwały jest porozumienie Powiatu Grójeckiego z Gminą Mogielnica 

na przekazanie prowadzenia zadania do podpisania, którego upoważniony jest Zarząd 

Powiatu Grójeckiego.  

Porozumienie określa szczegółowy tryb i warunki przekazania zadania publicznego 

w zakresie oświaty polegającego na założeniu i prowadzeniu Branżowej szkoły I stopnia 

w Mogielnicy z dniem 1 września 2022 roku.  

 Wobec powyższego zasadne jest podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie. 

 

 

 

 

              Przewodniczący Rady  

                                                                                                  Janusz Karbowiak 
 

 


